
AVISO DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DE CLASSIFICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DOS REPRESENTANTES DO MOVIMENTO SOCIAL LGBTI+ DO 

INTERIOR DO ESTADO, DO MOVIMENTO SOCIAL LGBTI+ COM EXPRESSÃO CULTURAL DE 
FORTALEZA E REGIÃO METROPOLITANA QUE ATUEM NA ÁREA CULTURAL E DA CLASSE ARTÍSTICA 

OU EXPRESSÕES ARTÍSTICAS CULTURAIS LGBTI+ DO COMITÊ TÉCNICO DE POLÍTICAS CULTURAIS 
PARA POPULAÇÃO LÉSBICAS, GAYS, BISSEXUAIS, TRAVESTIS, TRANSEXUAIS E INTERSEXO – LGBTI+ 

DO CEARÁ

A SECRETÁRIA DA DIVERSIDADE, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO a finalização da 
CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DOS REPRESENTANTES DO MOVIMENTO SOCIAL LGBTI+ DO 
INTERIOR DO ESTADO, DO MOVIMENTO SOCIAL LGBTI+ COM EXPRESSÃO CULTURAL DE FORTALEZA 
E  REGIÃO  METROPOLITANA  QUE  ATUEM  NA  ÁREA  CULTURAL  E  DA  CLASSE  ARTÍSTICA  OU 
EXPRESSÕES ARTÍSTICAS CULTURAIS LGBTI+ DO COMITÊ TÉCNICO DE POLÍTICAS CULTURAIS PARA 
POPULAÇÃO LÉSBICAS,  GAYS,  BISSEXUAIS,  TRAVESTIS,  TRANSEXUAIS  E  INTERSEXO –  LGBTI+  DO 
CEARÁ, RESOLVE: Divulgar o Resultado Final de Classificação na presente Chamada Pública, cuja 
íntegra pode ser encontrada no site da Secretaria da Diversidade através do endereço eletrônico: 
www.diversidade.ce.gov.br/2025/01/27/chamada-publica-para-compor-o-comite-tecnico-de-
politicas-culturais-para-a-populacao-lgbti/, conforme relação abaixo: Categoria I: Movimento Social 
LGBTI+ do interior  do Estado,  Egberto Sales  de Lima,  habilitado e  classificado como titular,  26  
pontos,  1º  lugar,  habilitado  e  classificado  como  titular  e  Francisco  Wesley  Carlos  Sales,  não 
habilitado,  desclassificado  por  ausência  de  documentação  obrigatória.  Categoria  II:  Movimento 
Social LGBTI+ com expressão cultural de Fortaleza e Região Metropolitana, Maria Verônica da Silva 
Guedes, 24 pontos, 1º lugar,  habilitada e classificada como titular e Maria Alice de Oliveira, 22 
pontos, 2º lugar, habilitada e classificada como suplente. Categoria III: Classe artística e expressões 
artísticas culturais LGBTI+, Henrique Cosmo da Costa, 24 pontos, 1º lugar, habilitado e classificado 
como Titular. SECRETARIA DA DIVERSIDADE, em Fortaleza, na data da assinatura digital. 

Mitchelle Benevides Meira
Secretária da Diversidade

http://www.diversidade.ce.gov.br/2025/01/27/chamada-publica-para-compor-o-comite-tecnico-de-politicas-culturais-para-a-populacao-lgbti/
http://www.diversidade.ce.gov.br/2025/01/27/chamada-publica-para-compor-o-comite-tecnico-de-politicas-culturais-para-a-populacao-lgbti/

		2025-03-21T10:02:11-0300
	MITCHELLE BENEVIDES MEIRA:67901700300




